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15. Kollektive der sozialistischen Arbeit 
nach Bereichen, Gewerkschaften und Bezirken

Jahr 
Bereich 

f  Gewerkschaft 
Bezirk

Im Wettbewerb um den 
Titel „Kollektiv der 

sozialistischenArbeit“ 
stehende Produktions­

kollektive

Arbeits- und Forschungs­
gemeinschaften

Anzahl Mitglieder Anzahl Mitarbeiter

1965 .............................................................................................. 84 147 1 370 440 28 893 188 480
129 608 2 501 997 32 927 241 084

1971 .............................................................................................. 146 923 2 880 190 38 697 290 933
154 120 3 010 931 39 954 303 170

Nach Bereichen 1972

Sozialistische Industrie..........
Volkseigene Bauindustrie ...
Volkseigener Verkehr............
Post- und Fernmeldewesen .
Sozialistischer Handel...........
Übrige sozialistische Bereiche

72 398 1 655 606 25 026 196 048
11 145 184 272 3 207 25 029
13 993 298 990 3 230 18 670
5 574 104 067 2 031 10 944

22 283 260 592 2 455 17 977
28 727 507 404 4 005 34 502

Nach Gewerkschaften 1972

Industriegewerkschaft Bergbau/Energie.............................
Industriegewerkschaft Chemie............................................
Industriegewerkschaft Metall .............................................
Industriegewerkschaft Textil — Bekleidung — L e d e r . . .
Industriegewerkschaft Druck und Papier ...........................
Industriegewerkschaft Bau — Holz....................................
Gewerkschaft Land, Nahrungsgüter und Forst ..................
Industriegewerkschaft Transport und Nachrichtenwesen
Gewerkschaft Handel, Nahrung und Genuß.......................
Übrige Gewerkschaften.......................................................

10 920 231141 3 224 21 457
10 263 234 882 3 257 26 366
36 353 836 939 12 988 103 644
7 165 196 415 2 936 24 104
2 409 48 008 762 5 516

13 475 234 449 4 069 32 576
12 197 198 974 2 408 17 162
19 567 403 057 5 261 29 614
25 216 317 303 3 266 24 101
16 555 309 763 1 783 18 630

Nach Bezirken 1972

Hauptstadt Berlin.......................................................................... 12 100 213 607 2 242
Cottbus ......................................................................................... 8 694 169 678 2 442
Dresden.......................................................................................... 19 472 348 850 5 292
Erfurt ............................................................................................ 11 335 259 703 3 465
Frankfurt........................................................................................ 5 932 106 685 1 144

6 967 137 813 2 010
Halle.............................................................................................. 17 554 370 448 4 918
Karl-Marx-Stadt............................................................................ 16 828 370 563 5 666
Leipzig........................................................................................... 11 993 232 344 2 684
Magdeburg..................................................................................... 12 114 222 554 3 268
Neubrandenburg............................................................................ 3 650 57 856 772
Potsdam......................................................................................... 9 511 171 907 2 016
Rostock.......................................................................................... 7 734 152 080 2 001
Schwerin ....................................................................................... 4 674 87 563 936
Suhl ............................................................................................... 5 562 109 280 1 098

16 908
17 298 
39 739 
23 265
8 161

16 209 
39 903 
43 872 
22 184 
22 968

5 837 
14 123
17 107
6 579 
9 017

16. Messe der Meister von morgen

Jahr

Messen Exponate Teilnehmer
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gesamt

darunter in

Ins­
gesamt
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Ins­
gesamt

darunter in

Betrie­
ben1)

landwirt­
schaft­
lichen

Betrieben
Schulen Betrie­

ben1)

landwirt­
schaft­
lichen

Betrieben
Schulen Betrie­

ben1)
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lichen

Betrieben
Schulen

1000

1969 8,9 3,4 0,3 4,6 139,6 22,3 2,4 109,7 496,0 145,3 11,0 321,7
1970 9,8 3,7 0,5 4,7 128,3 25,0 2,5 93,0 615,6 184,4 11,3 369,4
1971 11,2 3,7 0,6 4,9 195,0 28,3 3,0 119,7 840,0 217,8 16,8 502,7
1972 11,2 4,4 0,7 5,0 281,8 45,3 4,7 213,9 1 023,5 302,4 31,0 588,4

x )  Ohne Landwirtschaft.


